
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

Estado: RIO GRANDE DO SUL

Secretaria ou Órgão: 0001

Unidade Administrativa Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ: 89.250.708/0001-04

Exercício: 2021

Mês: DEZEMBRO

Fundam legal Modalidade Nº do Objeto CONTRATADO Data Instrumento Nº Empenho Valor

Disp ou Inexig da Licitação Processo Nome CNPJ Assinatura Public D.O Vigência Original Global

Aditivo n°03/2021
Pregão presencial 
n° 19/2018 66/2018

Serviços técnicos em engenharia de 
telecomunicações na área de radiodifusão

WOLFRAN PINTO BITTENCOURT 
JUNIOR 17.259.981/0001-99 10/12/2021 13/12/2021

12/12/2021 à 
11/12/2022 64.680,00R$      

Aditivo n°01/2021
Dispensa n° 
92/2017 114/2017

Serviço de tecnologia da informação e 
comunicação PROCERGS 87.124+582/0001--04 09/12/2021 10/12/2021 12.000,00R$      

Pregão presencial 
n° 04/2021 74/2021

Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva do elevador para 
passageiros na sede da Câmara Municipal de 
Vereadores de Santa Maria

ELEVADORES ATLAS SCHINDLER 
LTDA 00.028.986/0030-42 13/12/2021 17/12/2021

13/12/2021 à 
12/12/2022  R$      4.560,00 

Aditivo n° 04/2021
Pregão presencial 
n° 15/2017 116/2017 Vigilancia e monitoramento

VIGILLARE SISTEMAS DE 
MONITORAMENTO LTDA. 02.883.607/0001-92

27/12/2021 à 
26/12/2022 21/12/2021 22/12/2021  R$    23.880,00 

Aditivo nº 04/2021 Pregão nº 01/2018 01/2018

ADMINISTRAR O FORNECIMENTO, 
GERENCIAMENTO, CONTROLE E AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS VIA 
CARTÃO ELETRÔNICO

EXPERTISE SOLUÇÕES 
FINANCEIRAS LTDA 07.044.304/0001-08 21/12/2021 22/12/2021

01/02/2022 à 
31/01/2023

 R$ 175.171,74 
(anual) 

Aditivo n°01/2021
Dispensa n° 

65/2020 80/2020 Seguro Veicular GENTE SEGURADORA S/A 90.180.605/0001-02 21/12/2021 22/12/2021
23/12/2021 à 
22/12/2022

 R$ 1.460,00 
(anual) 

Pregão presencial 
nº 05/2021 75/2021 Telefonia fixa TELEFÔNICA BRASIL AS 02.558.157/0001-62 29/12/2021 31/12/2021 28/12/2022

R$ 23.998,20 
(anual)

Aditivo nº 06/2021
Tomada de preços 
nº 11/2015 136/2015 Telefonia fixa OI S/A 76.535.764/0001-43 17/12/2021 28/12/2021

23/12/2021 à 
21/02/2022

R$ 5.000,00 
(mensal)


